
UCHWAŁA NR XLVII/414/2023 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie funduszu sołeckiego na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz.U z 2023r., 
poz.40) oraz art. 2 ust. 1 i 4  ustawy z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim  (Dz. U. z 2014r., poz.301 
z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się  zgody  na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Blizanów na 
2024 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF015D33-B953-4BD6-B1CC-3C60A2CFFAF3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały NrXLVII/414/2023 
Rady Gminy Blizanów 
z dnia 30 marca 2023r. 

 
w sprawie funduszu sołeckiego na 2024 rok 

 
 Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014r o funduszu sołeckim  
do wyłącznej kompetencji Rady Gminy należy rozstrzygnięcie w terminie do 31 marca roku 
poprzedzającego rok budżetowy o wyodrębnieniu lub nie wyodrębnieniu w budżecie gminy 
środków stanowiących fundusz sołecki. 
 Po przeprowadzonych konsultacjach z sołectwami oraz dyskusji na komisjach Rady Gminy 
postanawia się nie wyodrębniać funduszu sołeckiego w budżecie gminy na 2024 rok dla 40 sołectw 
Gminy Blizanów.  
 Wyrażenie zgody na utworzenie funduszu sołeckiego wiązałoby się ze znacznym 
rozdrobnieniem środków przeznaczonych na realizację przedsięwzięć służących poprawie 
warunków życia mieszkańców. Biorąc pod uwagę sugestie i oczekiwania mieszkańców oraz  
z uwagi na przyjętą politykę wykonywania zadań, za bardziej zasadne uznaje się pozostawienie 
środków, które miałyby stanowić fundusz sołecki, w budżecie gminy, celem wydatkowania ich na 
większe inwestycje, realizowane sukcesywnie w poszczególnych sołectwach. Tym samym pomimo 
niewyodrębnienia środków funduszu sołeckiego na 2024 rok, gmina w ramach wykonywanych 
zdań własnych będzie realizowała zadania inwestycyjne i przedsięwzięcia na rzecz jej 
mieszkańców.  
 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF015D33-B953-4BD6-B1CC-3C60A2CFFAF3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



